
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
32-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШ ЕНИЕ № 32/18

от 25 сентября 2024 года

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда 
лиц, замещающих муниципальную должность и 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе в органах местного самоуправления городского 
округа ЗАТО Свободный Свердловской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства 
Свердловской области от 05 Л 0.2023 № 706-ПП «Об утверждении методик, применяемых для рас­
чета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам, на 2024 год и плано­
вый период 2025 и 2026 годов», Постановлением Правительства Свердловской области от
15.02.2024 № 74-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2024 году», руководствуясь ст. 22, 44 
Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальную 
должность и осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного само­
управления городского округа ЗАТО Свободный Свердловской области», утвержденное решением 
Думы городского округа от 22.05.2024 года № 30/14:

Приложение № 1 изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу с 1 октября 2024 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя^епутатской комиссии по 

законодательству Викторова Е.А.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный


